
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O4S-100/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2018 a
las 12:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de colector de pluviales en vía de servicio en Sant Joan D´Alacant

Valor estimado del contrato 197.657,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.165,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.657,37 EUR.

Clasificación CPV
45232400 - Obras de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENEAS SERVICIOS INTEGRALES, S.A.
NIF A04504817

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25de3eb0-1048-45af-99f5-26a104edec82


Lugar

Sala de reuniones. Primer sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº1

Apertura sobre oferta económica
Fecha condicionada a que se produzcan previamente
ciertos requisitos o fechas que en el momento que se
introduce la fecha de la apertura no se conoce

Dirección Postal

Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.432,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.483,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer Clasificado. Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura sobre nº2

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2018 a las 09:30 horas
Documentación complementaria a la proposición
relativa a los criterios de adjudicación evaluables
mediante un juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Prestaciones adicionales, sin cargo, definidas por la Diputación Provincial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios relacionados con la CALIDAD, valorables mediante juicio de valor. Propuesta pormenorizada de la ejecución de
las obras con aportación de diagramas de actividades o planes de obra, datos e información, así como proceso, medios,
materiales y sistemas a emplear en su ejecución

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xzLtQm81av%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003511867 |  2018-599117 | Wed, 19 Dec 2018 12:34:54:503 CET 1603653408595253973270334708890918372UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xzLtQm81av%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

